



Toruń, 24.10.2017r.

KPIM/632/2017

Dotyczy: „Dostawy wyposażenia dla przebudowywanego i rozbudowywanego Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego im. L. Rydygiera w Toruniu – etap I”

## Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia - 2

W związku z otrzymanymi pytaniami udzielamy wyjaśnień na pytania nr 11-31:

**11. Dotyczy zadania 1 angiograf na sale oper. nac. Część VIII. Wyposażenie dodatkowe angiografu Pkt 4. Czy zamawiający będzie oczekiwał dostarczeni angiograficznego, automatycznego wstrzykiwacza środka kontrastowego a menu w języku polskim?”**

**Odpowiedź:** Dopuszczamy, ale nie wymagamy „menu w języku polskim”.

**12. Dotyczy zadania 1 angiograf na sale oper. nac. Część VIII. Wyposażenie dodatkowe angiografu Pkt 4. Czy zamawiający będzie oczekiwał dostarczeni angiograficznego, automatycznego wstrzykiwacza środka kontrastowego wyposażonego w wyświetlany na panelu sterującym przewodnik dla użytkownika typu „krok po kroku?”.**

*Uzasadnienie: Przewodnik wyświetla komunikaty w języku polskim umożliwiające zaprogramowanie i wykonanie iniekcji oraz komunikaty ostrzegawcze co ma bezpośrednie przełożenie na bezpieczeństwo pacjenta i komfort pracy ze wstrzykiwaczem podczas badania.*

**Odpowiedź:** Dopuszczamy, ale nie wymagamy funkcji w postaci „wyświetlanego na panelu sterującym przewodnika dla użytkownika typu „krok po kroku”.

**13. Dotyczy zadania 1 angiograf na sale oper. nac. Część VIII. Wyposażenie dodatkowe angiografu Pkt 4. „Czy zamawiający będzie oczekiwał dostarczenia wstrzykiwacza z możliwością objęcia go zdalnym nadzorem serwisowym poprzez łącze VPN?”**

**Odpowiedź:** Dopuszczamy taką możliwość, ale nie wymagamy.

**14. Dotyczy zadania 1 angiograf na sale oper. nac. Część VIII. Wyposażenie dodatkowe angiografu Pkt 4. „Czy zamawiający będzie oczekiwał dostarczenia wstrzykiwacza z możliwością pracy w trybie „zmiennego przepływu środka kontrastowego”, który umożliwi operatorowi dozowanie kontrastu w zależności od potrzeb za pomocą kontrolera ręcznego?”**

**Odpowiedź:** Dopuszczamy, ale nie wymagamy funkcji w postaci „możliwości pracy w trybie zmiennego przepływu środka kontrastowego”.

**15. Dotyczy zadania 1 angiograf na sale oper. nac. Część VIII. Wyposażenie dodatkowe angiografu Pkt 4. „Czy zamawiający zaakceptuje Automatyczny angiograficzny wstrzykiwacz środków kontrastowych Mark7 Arterion sprzężony z angiografem o następujących parametrach:**

- Sterowanie urządzeniem przez ekran dotykowy
- Zakres prędkości wymuszonego przepływu 0,1 – 40 ml/s
- Zakres ciśnienia programowalnego 100 – 1200 PSI
- Maksymalny, całkowity czas opóźnienia iniekcji od 0s do 99,9s
- Iniekcje programowe: pojedyncze i wielofazowe
- Liczba protokołów dla angiografii 40
- Napełnianie wkładów ręcznie i automatycznie
- Głowica wstrzykiwacza wyposażona we wkłady wymienne o pojemności 150 ml przeznaczone do napełniania dowolnie wybranym środkiem kontrastowym, dowolnego producenta.

**Odpowiedź:** Dopuszczamy automatyczny angiograficzny wstrzykiwacz środków kontrastowych o proponowanych parametrach.

16. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oraz Współzamawiający posiadają zarezerwowane środki własne na realizację przedmiotowej inwestycji.

**Odpowiedź:** Tak.

17. Zwracamy się z prośbą o możliwość zaliczkowania dostaw w wysokości 10% wartości zamówienia w dniu poinformowania o gotowości do przejścia przedmiotu umowy, oraz rozliczeń częściowych za następujące etapy:

- a. 30% wartości zamówienia w momencie dostawy sprzętu na teren zamawiającego;
- b. 30% wartości zamówienia w momencie montażu sprzętu;
- c. pozostała część po odbiorze końcowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewidział w postępowaniu i nie wyraża zgody w zakresie udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia (zaliczkowanie dostaw).

18. Zwracamy się z prośbą o umożliwienie dokonania odbioru dostawy oraz prac montażowych w przypadku stwierdzenia nieistotnych usterek nie wpływających na należyte funkcjonowanie dostarczonego sprzętu, wraz z wyznaczeniem terminu ich naprawy.

**Odpowiedź:** Podtrzymujemy treść § 3 ust. 5 i 6 wzoru umowy tj.:

„5. Zamawiający ma prawo odmówić przyjęcia dostawy niepełnej lub choćby częściowo wadliwej.  
6. W razie stwierdzenia w protokole odbioru przedmiotu umowy wady, usterki lub innego braku Wykonawca ma obowiązek ich usunięcia w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego”.

19. Par. 5.3 Umowy - Prosimy o skrócenie terminów płatności dla części płatnej przez WSZ im. L. Rydygiera w Toruniu do 30 dni.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody.

20. Par. 8.1 Umowy - Prosimy o zmianę podstawy naliczania kary umownej z „za opóźnienie” na „za zwłokę”.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody.

21. Par. 8.1.a Umowy - Prosimy o obniżenie kary umownej do wysokości 0,02% od wartości przedmiotu umowy.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody.

22. Par. 8.1.c Umowy - Prosimy o obniżenie kary umownej do wysokości 0,02% ceny brutto rzeczy, w której ujawniono wadę.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody.

23. Par. 8.1.d Umowy - Prosimy o obniżenie kary umownej do wysokości 0,02% ceny brutto rzeczy, w której ujawniono wadę.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody.

24. Par. 8.1.f Umowy - Prosimy o obniżenie kary umownej do wysokości 0,02% ceny brutto rzeczy, w której ujawniono wadę.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody.

25. Zwracamy się z prośbą o ustalenie limitu kar umownych na poziomie 10% wartości umowy.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na zmianę podstaw i sposobu naliczenia kar umownych.

26. Par. 4.1.b Umowy - Czy zamawiający potwierdza iż: przedmiot umowy musi być zgodny ze stanem prawnym i wymaganiami określonymi przed złożeniem oferty; w przypadku gdyby od momentu złożenia oferty do terminu realizacji zamówienia nastąpiła zmiana wymagań lub przepisów prawa wymuszająca wzrost wartości zamówienia, wartość umowy zostanie zaktualizowana do bieżących wymagań.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany (wzrostu) wartości zamówienia w stosunku do ceny określonej w ofercie, gdyż zamówienie (umowa) nie będzie zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy. Regulacja z art. 142 ust. 5 ustawy – Pzp nie ma tu zastosowania.

27. Par. 9 Umowy – Prosimy o odpowiedź dlaczego „Czas opóźnienia Zamawiającego lub Współzamawiającego w koniecznym współdziałaniu z Wykonawcą (w szczególności brak koniecznych uzgodnień co do kolorystyki rzeczy lub innych uzgodnień wskazanych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia lub brak informacji co do dokładnego miejsca i warunków montażu) w realizacji umowy, potwierdzony pisemnie przez Zamawiającego lub stwierdzony sądownie, nie jest zaliczany na poczet terminu realizacji umowy określonego w § 3 ust. 1.”? Czy w przypadku braku współdziałania Zamawiającego uniemożliwiającego Wykonawcy terminową dostawę Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej za opóźnienie z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego (w zw. z brakiem współdziałania)?

**Odpowiedź:** Powyższy zapis został źle zrozumiany – jego intencją i treścią jest właśnie to, aby czas opóźnienia i w/w sytuacje z winy Zamawiającego lub Współzamawiającego nie były zaliczane/wliczane na poczet terminu realizacji umowy przez Wykonawcę określonego w § 3 ust. 1 wzoru umowy.

28. Par. 6.20 Umowy – Prosimy o informację kto będzie ponosił koszty części serwisowych?

**Odpowiedź:** Koszty przeglądów technicznych z częściami serwisowymi w okresie gwarancyjnym zobowiązany jest pokryć Wykonawca. W tej sytuacji w celu doprecyzowania zapisu, § 6 ust. 20 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„W trakcie przeglądu technicznego w okresie gwarancji Wykonawca wykona wszelkie zalecane czynności konserwacyjne oraz sprawdzi stan techniczny przedmiotu dostawy, a także dokona wymiany koniecznych części serwisowych”.

29. Par. 11 Umowy - Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca może odstąpić od umowy w przypadku 30 dniowej zwłoki w zapłacie wymagalnego wynagrodzenia?

**Odpowiedź:** Nie dopuszczamy takiej możliwości.

30. Udostępniona przez Państwa specyfikacja techniczna w postaci pliku Microsoft Word o nazwie Zad.13 kolumny chir. – 13 szt. na stronach 3-11 zawiera także specyfikację urządzeń z innych pakietów. Czy wchodzi one w skład pakietu nr 13, czy jest to błędnie powielony zapis?

**Odpowiedź:** W pliku dotyczącym części Zadania Nr 13 tj. kolumny chir. – 13 szt., od końcowego fragmentu strony 3 do str. 11 mamy do czynienia z błędnie powielonym zapisem w pliku elektronicznym, który dotyczy sprzętu ujętego w innych zadaniach.

W tej sytuacji wyjaśniamy, że przedmiotem zamówienia w Zadaniu Nr 13 są kolumny chirurgiczne w ilości 15 szt., a na zadanie to składają się:

- Kolumna chirurgiczno – artroskopowa dla SOR – 1 szt.,
- Kolumna laparoskopowa – 1 szt. dla SOR,
- Kolumna chirurgiczna – 13 szt. *(nowy poprawiony załącznik w tym zakresie załączony jest do niniejszej odpowiedzi i opublikowany na stronie internetowej Zamawiającego).*

Jednocześnie informujemy, że „Kolumna anestezjologiczna sufitowa – 10 szt.”, „Kolumna anestezjologiczna – 1 szt.”, „Wysięgnik na monitor 56/60” omyłkowo ujęte w tym załączniku, zostają wyłączone z jego treści, gdyż są ujęte w innych zadaniach tj. Zadaniu nr 14 (kolumny anestezjologiczne) i Zadaniu Nr 12 (wysięgnik sufitowy na monitor 55/60”).

PREZES ZADZIOU  
Aleksander Szczęsły